
UCHWAŁA NR XV/221/2025 
RADY MIASTA I GMINY KÓRNIK 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego we wsi Biernatki, 
dla działki o numerze ewidencyjnym 21/14, gmina Kórnik 

Na podstawie art. 20 ust.1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1130, 1907 i 1940, z 2025 r. 

poz. 527 i 680), w związku z art. 67 ust. 3 pkt 4 ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie 

ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych ustaw 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 1688, z 2024 r. poz. 1824, z 2025 r. poz. 527) oraz 

art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465, 1572, 1907 i 1940), Rada Miasta i Gminy Kórnik uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uchwala się miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego we wsi Biernatki, dla 

działki o numerze ewidencyjnym 21/14, gmina Kórnik po stwierdzeniu, że nie narusza on 

ustaleń Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Kórnik, 

zatwierdzonego uchwałą nr XXIX/334/2012 Rady Miejskiej w Kórniku z dnia 28 grudnia 

2012 r. ze zmianami. 

2. Integralnymi częściami uchwały są: 

1) Załącznik nr 1 – rysunek miejscowego planu, opracowany w skali 1:1000; 

2) Załącznik nr 2 – rozstrzygnięcie Rady Miasta i Gminy Kórnik o sposobie rozpatrzenia 

uwag wniesionych do projektu planu; 

3) Załącznik nr 3 – rozstrzygnięcie Rady Miasta i Gminy Kórnik o sposobie realizacji, 

zapisanych w planie, inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, które należą do zadań 

własnych gminy oraz o zasadach ich finansowania, zgodnie z przepisami o finansach 

publicznych; 

4) Załącznik nr 4 – dokument elektroniczny zawierający dane przestrzenne. 

3. Granicę miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego określa rysunek planu 

oraz Załącznik nr 4. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) budynku gospodarczo-garażowym - należy przez to rozumieć budynek gospodarczy lub 

garażowy lub łączący obie te funkcje w dowolnych proporcjach; 

2) dachu płaskim - należy przez to rozumieć dach o kącie nachylenia połaci dachowych 

nie większym niż 12°; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 08DB8362-8F18-4800-95BB-406AABF525A2. Podpisany Strona 1



3) dachu stromym – należy przez to rozumieć dach dwuspadowy lub wielospadowy o kącie 

nachylenia głównych połaci dachowych od 30° do 45°; 

4) nieprzekraczalnej linii zabudowy - należy przez to rozumieć linię wyznaczającą 

najmniejszą dopuszczalną odległość sytuowania wiaty oraz ściany zewnętrznej budynku od 

linii rozgraniczającej tereny; 

5) ogrodzeniu ażurowym - należy przez to rozumieć ogrodzenie, w którym udział 

powierzchni pełnej wynosi nie więcej niż 40%; 

6) powierzchni zabudowy - należy przez to rozumieć sumę powierzchni zabudowy 

wszystkich budynków i wiat zlokalizowanych na działce budowlanej. 

§ 3. 1. Ustala się następujące przeznaczenie terenów: 

1) teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej wolnostojącej, oznaczony symbolem 

MNW; 
2) teren zieleni naturalnej, oznaczony symbolem ZN. 
2. Linie rozgraniczające tereny o różnym przeznaczeniu lub różnych zasadach 

zagospodarowania określono na rysunku planu. 

§ 4. 1. W zakresie zasad ochrony i kształtowania ładu przestrzennego, zasad kształtowania 

krajobrazu oraz wymagań wynikających z potrzeb kształtowania przestrzeni publicznych 

ustala się: 

1) lokalizację budynków i wiat zgodnie z nieprzekraczalnymi liniami zabudowy oraz zgodnie 

z przepisami odrębnymi; 

2) dopuszczenie lokalizacji obiektów małej architektury; 

3) dopuszczenie wydzielania działek o dowolnej powierzchni przeznaczonych pod lokalizację 

obiektów stacji transformatorowych lub przepompowni ścieków; 

4) zakaz lokalizacji obiektów budowlanych i ogrodzeń wzniesionych z użyciem 

prefabrykowanych elementów betonowych; 

5) zakaz lokalizacji reklam. 

§ 5. W zakresie zasad ochrony środowiska, przyrody i krajobrazu ustala się: 

1) zapewnienie dopuszczalnych poziomów hałasu w środowisku jak dla terenów zabudowy 

mieszkaniowej jednorodzinnej na terenie MNW; 
2) zagospodarowanie odpadów zgodnie z przepisami odrębnymi; 

3) uwzględnienie ograniczeń i zakazów, zgodnie z przepisami odrębnymi, w zakresie 

eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw dla celów grzewczych. 

§ 6. W zakresie zasad ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków, w tym krajobrazów 

kulturowych oraz dóbr kultury współczesnej, w trakcie prowadzenia robót ziemnych lub 

w związku ze zmianą zagospodarowania terenu w granicach strefy ochrony konserwatorskiej 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 08DB8362-8F18-4800-95BB-406AABF525A2. Podpisany Strona 2



stanowisk archeologicznych ustala się nakaz prowadzenia badań archeologicznych 

w zakresie zgodnym z przepisami odrębnymi. 

§ 7. W zakresie zasad kształtowania zabudowy oraz wskaźników zagospodarowania terenu 

zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej wolnostojącej, oznaczonego symbolem MNW 

ustala się: 

1) dopuszczenie lokalizacji na działce budowlanej: 

a) jednego budynku mieszkalnego jednorodzinnego wolno stojącego, 

b) jednego wolno stojącego budynku gospodarczo-garażowego o powierzchni zabudowy 

nie większej niż 60 m2, 

c) wiat o powierzchni zabudowy nie większej niż 50 m2, mierzonej przez rzut prostokątny 

zewnętrznego obrysu krawędzi dachu na powierzchnię terenu, 

d) ogrodzeń wyłącznie ażurowych; 

2) wysokość budynku mieszkalnego nie większą niż 9 m i nie więcej niż dwie kondygnacje 

nadziemne, w tym poddasze użytkowe; 

3) wysokość budynku gospodarczo-garażowego: 

a) z dachem płaskim: nie większą niż 3 m i nie więcej niż jedna kondygnacja nadziemna, 

b) z dachem stromym: nie większą niż 5,5 m i nie więcej niż jedna kondygnacja nadziemna; 

4) wysokość wiat nie większą niż 3 m; 

5) powierzchnię zabudowy działki budowlanej nie większą niż 25%; 

6) intensywność zabudowy działki budowlanej od 0 do 0,75; 

7) powierzchnię biologicznie czynną na działce budowlanej nie mniejszą niż 50%; 

8) powierzchnię nowo wydzielonej działki budowlanej nie mniejszą niż 800 m2; 

9) geometrię dachów budynków mieszkalnych: dachy strome, z zastrzeżeniem pkt 11; 

10) geometrię dachów budynków gospodarczo–garażowych: dachy strome lub płaskie; 

11) dopuszczenie stosowania dachów o dowolnym kącie nachylenia połaci dachowych nad 

wiatami oraz takimi częściami budynków mieszkalnych, jak: wykusze, lukarny, zadaszenia 

wejść, balkonów i tarasów oraz części garażowe; 

12) liczbę miejsc do parkowania samochodów osobowych: minimum dwa miejsca na jeden 

lokal mieszkalny. 

§ 8. W zakresie zasad zagospodarowania terenu zieleni naturalnej, oznaczonego symbolem 

ZN ustala się: 

1) zakaz lokalizacji obiektów budowlanych z wyjątkiem ciągów pieszych lub rowerowych, 

obiektów małej architektury oraz urządzeń i sieci infrastruktury technicznej; 

2) powierzchnię biologicznie czynną nie mniejszą niż 70% powierzchni terenu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 08DB8362-8F18-4800-95BB-406AABF525A2. Podpisany Strona 3



§ 9. W zakresie granic i sposobów zagospodarowania terenów lub obiektów podlegających 

ochronie, na podstawie odrębnych przepisów, terenów górniczych, a także obszarów 

szczególnego zagrożenia powodzią, obszarów osuwania się mas ziemnych oraz 

krajobrazów priorytetowych określonych w audycie krajobrazowym oraz w planie 

zagospodarowania przestrzennego województwa ustala się uwzględnienie warunków 

i ograniczeń wynikających z lokalizacji terenów objętych planem w granicach: 

1) Głównego Zbiornika Wód Podziemnych nr 143 – Subzbiornik Inowrocław – Gniezno; 

2) Obszaru Chronionego Krajobrazu w gminie Kórnik. 

§ 10. W zakresie szczególnych warunków zagospodarowania terenów oraz ograniczeń w ich 

użytkowaniu, w tym zakazu zabudowy, ustala się uwzględnienie ograniczeń wynikających 

z lokalizacji sieci oraz urządzeń infrastruktury technicznej. 

§ 11. W zakresie zasad modernizacji, rozbudowy i budowy systemów infrastruktury 

technicznej ustala się: 

1) dopuszczenie lokalizacji oraz prowadzenie robót budowlanych w zakresie urządzeń i sieci 

infrastruktury technicznej w obrębie wszystkich terenów objętych planem; 

2) powiązanie sieci infrastruktury technicznej z układem zewnętrznym oraz zapewnienie 

dostępu do sieci; 

3) zaopatrzenie w wodę, gaz, energię elektryczną i cieplną - z sieci i urządzeń infrastruktury 

technicznej; 

4) odprowadzanie wód opadowych i roztopowych - zgodnie z przepisami odrębnymi; 

5) odprowadzanie ścieków bytowych i przemysłowych - do sieci kanalizacji sanitarnej, a do 

czasu jej realizacji dopuszcza się odprowadzenie do szczelnych zbiorników 

bezodpływowych. 

§ 12. W zakresie zasad modernizacji, rozbudowy i budowy systemów komunikacji ustala się 

dostęp do działek budowlanych z drogi publicznej, poprzez przyległą drogę wewnętrzną. 

§ 13. W zakresie sposobu i terminu tymczasowego zagospodarowania, urządzania 

i użytkowania terenów ustalenia planu dotyczące lokalizacji obiektów małej architektury, 

reklam i ogrodzeń zachowują moc do czasu podjęcia przez Radę Miasta i Gminy Kórnik 

uchwały, o której mowa w art. 37a ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym. 

§ 14. Ustala się stawkę procentową służącą naliczeniu opłaty, o której mowa 

w art. 36 ust. 4 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym w wysokości 10%. 

§ 15. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kórnik. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 08DB8362-8F18-4800-95BB-406AABF525A2. Podpisany Strona 4



§ 16. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

   
II Wiceprzewodniczący Rady Miasta i Gminy 

Kórnik 
 
 

Jarosław Janowski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 08DB8362-8F18-4800-95BB-406AABF525A2. Podpisany Strona 5



RIVa

B

67.04

66.20

68.24

67.44

67.34

66.54

68.77

67.97

66.53

67.48

67.13

67.22

66.56

65.80

6
6
.8

7

6

7

.

7

6

6

Załącznik Nr 1

do uchwały Nr XV/221/2025

Rady Miasta i Gminy Kórnik

z dnia 25 czerwca 2025 r.

MIEJSCOWY PLAN

ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO

WE WSI BIERNATKI, DLA DZIAŁKI

O NUMERZE EWIDENCYJNYM 21/14,

GMINA KÓRNIK

OZNACZENIA

NIEPRZEKRACZALNA LINIA ZABUDOWY

GRANICA OBSZARU OBJĘTEGO MIEJSCOWYM PLANEM

ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO

LINIA ROZGRANICZAJĄCA TERENY O RÓŻNYM PRZEZNACZENIU

LUB RÓŻNYCH ZASADACH ZAGOSPODAROWANIA

0

SKALA 1:1000

5010
100

GRANICA OBSZARU OBJĘTEGO PLANEM

TEREN ZABUDOWY MIESZKANIOWEJ JEDNORODZINNEJ

WOLNOSTOJĄCEJ

OBSZAR OBJĘTY PLANEM POŁOŻONY JEST W GRANICACH:

- GŁÓWNEGO ZBIORNIKA WÓD PODZIEMNYCH NR 143

  SUBZBIORNIK INOWROCŁAW GNIEZNO

- OBSZARU CHRONIONEGO KRAJOBRAZU W GMINIE KÓRNIK

MNW

N

Układ współrzędnych: PL-2000 strefa 6

Opracowanie na podstawie mapy zasadniczej w postaci wektorowej

Licencja nr GKG.GZE.4007.98.2022_3021_P wydana przez Starostę Poznańskiego

TEREN ZIELENI NATURALNEJ

ZN

WYRYS ZE STUDIUM UWARUNKOWAŃ I KIERUNKÓW

ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO GMINY KÓRNIK

skala 1 : 5 000

PROPONOWANY PRZEBIEG CIĄGU PIESZEGO LUB ROWEROWEGO

STREFA OCHRONY KONSERWATORSKIEJ

STANOWISK ARCHEOLOGICZNYCH

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 08DB8362-8F18-4800-95BB-406AABF525A2. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XV/221/2025 

Rady Miasta i Gminy Kórnik 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

  

Rozstrzygnięcie Rady Miasta i Gminy Kórnik w sprawie rozpatrzenia uwag 
wniesionych do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego we 
wsi Biernatki, dla działki o numerze ewidencyjnym 21/14, gmina Kórnik 

 
WYKAZ NIEUWZGLĘDNIONYCH UWAG WNIESIONYCH DO WYŁOŻONEGO DO 
PUBLICZNEGO WGLĄDUPROJEKTU MIEJSCOWEGO PLANU ZAGOSPODAROWANIA 
PRZESTRZENNEGO 

Zgodnie z art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1130 ze zm.), w związku z art. 67 ust. 3 ustawy z dnia 

7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz 

niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 1688 z późn. zm.) Rada Miasta i Gminy 

Kórnik rozstrzyga, co następuje: 

Po zapoznaniu się z przedstawionymi uwagami Rada Miasta i Gminy Kórnik  postanawia 

o ich nieuwzględnieniu, przy czym szczegółowe rozpatrzenie uwag zawiera wykaz 

nieuwzględnionych uwag wniesionych do wyłożonego do publicznego wglądu projektu 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, stanowiący integralną część 

niniejszego rozstrzygnięcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 08DB8362-8F18-4800-95BB-406AABF525A2. Podpisany Strona 1



WYKAZ NIEUWZGLĘDNIONYCH UWAG WNIESIONYCH DO WYŁOŻONEGO DO PUBLICZNEGO WGLĄDU 
PROJEKTU MIEJSCOWEGO PLANU ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO 
Wykaz dotyczy projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

we wsi Biernatki, dla działki o numerze ewidencyjnym 21/14, gmina Kórnik 
Sposób rozpatrzenia 

uwagi  
przez Burmistrza 

Rozstrzygnięcie Rady 
Miasta i Gminy Kórnik  

L.p. Data wpływu 
uwagi 

Imię i nazwisko albo 
nazwa jednostki 
organizacyjnej 

Oznaczenie 
obszaru, którego 
dotyczy uwaga 

uwaga 
uwzględ- 

niona 

uwaga 
nieuwzględ- 

niona 

uwaga 
uwzględ- 

niona 

uwaga  
nieuwzględ- 

niona 

Uwagi 

1 2 3 4 7 8 9 10 11 
 

1. 21.05.2025 r. 
 

MG GROUP INVEST I 
SP. Z O.O. 
ul. Wojska Polskiego 23 
62-035 Kórnik 

dz. nr 21/14, 
Biernatki 
MNW, ZN 

  
X 

  
X 

1. Stwierdzenie, że projekt planu został 
sporządzony z naruszeniem przepisów.  
2. Stwierdzenie, że projekt planu został 
sporządzony niezgodnie z obowiązującym 
Studium. 
Uzasadnienie:  
Uwaga o charakterze ogólnym, bez 
konkretnego postulatu. 

2. 23.05.2025 r. MG GROUP INVEST I 
SP. Z O.O. 
ul. Wojska Polskiego 23 
62-035 Kórnik  

dz. nr 21/14, 
Biernatki 
ZN 

  
X 

  
X 

Zmiana przeznaczenia terenu ZN na MNW. 
Uzasadnienie:  
Uwaga niezgodna ze Studium. 

4. 23.05.2025 r. FZK 
Al. Flensa 2B 
62-035 Kórnik 

dz. nr 21/14, 
Biernatki   

X 
  

X 
Wyrażenie poglądu kwestionującego 
przeznaczenie znacznej części działki nr 
21/14 pod zieleń naturalną. 
Uzasadnienie:  
Uwaga o charakterze ogólnym, bez 
konkretnego postulatu. 

 
 
   

II Wiceprzewodniczący Rady Miasta i Gminy Kórnik 
 
 

Jarosław Janowski 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 08DB8362-8F18-4800-95BB-406AABF525A2. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XV/221/2025 

Rady Miasta i Gminy Kórnik 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

  

Rozstrzygnięcie Rady Miasta i Gminy Kórnik o sposobie realizacji, zapisanych 
w planie, inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, które należą do zadań 
własnych gminy oraz zasadach ich finansowania, zgodnie z przepisami o finansach 
publicznych 

  

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1130 ze zm.), w związku 

art. 67 ust. 3 pkt 4 ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1688 ze zm.) Rada Miasta i Gminy Kórnik nie rozstrzyga o sposobie realizacji, 

zapisanych w planie inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, które należą do zadań 

własnych gminy, ponieważ plan takich zadań nie przewiduje. 

  

   
II Wiceprzewodniczący Rady Miasta i Gminy 

Kórnik 
 
 

Jarosław Janowski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 08DB8362-8F18-4800-95BB-406AABF525A2. Podpisany Strona 1



 
Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XV/221/2025 

Rady Miasta i Gminy Kórnik 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

Zalacznik4.gml 

Dane przestrzenne, o których mowa w art. 67a ust. 3 i 5 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. 
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (j.t. Dz.U. z 2022 r. poz. 503 z późn. 
zm.) ujawnione zostaną po kliknięciu w ikonę 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 08DB8362-8F18-4800-95BB-406AABF525A2. Podpisany Strona 1


 
     
         
             https://www.gov.pl/zagospodarowanieprzestrzenne/app/AktPlanowaniaPrzestrzennego/PL.ZIPPZP.4033/302109-MPZP/XV_221_2025/20250626T090000
             
                 
                     PL.ZIPPZP.4033/302109-MPZP
                     XV_221_2025
                     20250626T090000
                
            
             2025-06-26T09:00:00
             miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego we wsi Biernatki, dla działki o numerze ewidencyjnym 21/14, gmina Kórnik
             
             
             
             
                 
                     2022-08-09
                     Rysunek planu sporządzono na kopii mapy zasadniczej w postaci wektorowej pozyskanej z państwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego
                
            
             
                 
                     
                         
                             
                                 
                                     5788766.41882293 6438747.5392239215 5788755.04703542 6438751.83246124 5788730.85475689 6438767.98468829 5788731.900889909 6438775.32601242 5788729.0490759 6438789.05793271 5788726.00468519 6438788.702132949 5788695.075101579 6438801.860237432 5788685.883536519 6438802.892396939 5788668.82081287 6438809.33217954 5788653.08610977 6438820.27760726 5788637.34121344 6438831.23285604 5788592.1404212015 6438853.52265986 5788541.21658878 6438878.618636259 5788527.75485946 6438874.12102507 5788522.246721821 6438872.289712561 5788499.483156219 6438861.179950591 5788529.13279083 6438794.40227984 5788607.969414579 6438763.57528059 5788669.1446624 6438717.760774799 5788701.21841922 6438715.87699902 5788726.94240848 6438719.898810712 5788756.1246 6438720.7929 5788766.41882293 6438747.5392239215
                                
                            
                        
                    
                
            
             
             
        
    
     
         
             https://www.gov.pl/zagospodarowanieprzestrzenne/app/DokumentFormalny/PL.ZIPPZP.4033/302109-MPZP/XV_221_2025_uchwala
             
                 
                     PL.ZIPPZP.4033/302109-MPZP
                     XV_221_2025_uchwala
                
            
             miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego we wsi Biernatki, dla działki o numerze ewidencyjnym 21/14, gmina Kórnik
             
                 
                     
                         2025-06-26
                    
                     
                         utworzenie
                    
                
            
             
             
        
    
     
         
             https://www.gov.pl/zagospodarowanieprzestrzenne/app/RysunekAktuPlanowaniaPrzestrzennego/PL.ZIPPZP.4033/302109-MPZP/XV_221_2025_Rys/20250626T090000
             
                 
                     PL.ZIPPZP.4033/302109-MPZP
                     XV_221_2025_Rys
                     20250626T090000
                
            
             2025-06-26T09:00:00
             miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego we wsi Biernatki, dla działki o numerze ewidencyjnym 21/14, gmina Kórnik
             https://bip.kornik.pl/miejscowy-plan-zagospodarowania-przestrzennego-we-wsi-biernatki-dla-dzialki-o-numerze-ewidencyjnym
             https://bip.kornik.pl/miejscowy-plan-zagospodarowania-przestrzennego-we-wsi-biernatki-dla-dzialki-o-numerze-ewidencyjnym
             http://www.opengis.net/def/crs/EPSG/0/2177
             1000
             
        
     
	 
		 
		 
		 
			 
				 
			
			 
			 5gjlChkxzxgzK39aMXRHEtkxgvSYwkx8h1Cw/0oespo=
		
		 
			 
			 lZ2AhYqb/A30OZHc8jPkYO4Y38v8l8Acqd/M9KhLaR0=
		
	
	 	
	 
		 Jarosław Janowski
		 
			 
				 				
				 AQAB
			
		
		 
			 
				 2.5.4.97=VATPL-5170359458, CN=Certum QCA 2017, O=Asseco Data Systems S.A., C=PL
				 62762566182929695656145936083782614209
			
			 C=PL, 2.5.4.5=PNOPL-67040207213, 2.5.4.4=Janowski, 2.5.4.42=Jarosław, CN=Jarosław Janowski
			 			
		
	
	 
		 
			 
				 
					 2025-06-27T10:27:47.886Z
					 
						 
							 
								 
								 POA0O17m0iHcv5TaqYppOx/2v1c=
							
							 
								 2.5.4.97=VATPL-5170359458, CN=Certum QCA 2017, O=Asseco Data Systems S.A., C=PL
								 62762566182929695656145936083782614209
							
						
					
					 
						 Polska
					
				
				 
					 
						 
							 http://uri.etsi.org/01903/v1.2.2#ProofOfApproval
						
						 
					
				
			
			 
				 
			
		
	



Zalacznik4.gml



UZASADNIENIE 
do uchwały nr XV/221/2025 
Rady Miasta i Gminy Kórnik 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 
 
w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego we wsi Biernatki, 
dla działki o numerze ewidencyjnym 21/14, gmina Kórnik 
 

Zgodnie z art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1130 z późn. zm.) kształtowanie i prowadzenie polityki 

przestrzennej na terenie gminy, w tym uchwalanie miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego, należy do zadań własnych gminy.  

Przedmiotowy projekt miejscowego planu opracowany został zgodnie z uchwałą Nr 

XLI/597/2022 Rady Miasta i Gminy Kórnik z dnia 23 lutego 2022 r. w sprawie przystąpienia 

do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego we wsi Biernatki, 

dla działki o numerze ewidencyjnym 21/14, gmina Kórnik. Uchwała wywołana została w celu 

określenia zasad zabudowy i zagospodarowania terenu. Podjęcie uchwały nastąpiło 

z inicjatywy Burmistrza Miasta i Gminy Kórnik. Uchwałą objęto działkę nr ewid. 21/14 

w obrębie Biernatki o powierzchni 1,9 ha. 

Zgodnie z obowiązującym Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania 

Przestrzennego Gminy Kórnik (zmiana nr 22) obszar objęty miejscowym planem obejmuje 

w swych granicach tereny zainwestowane i przeznaczone do zainwestowania, oznaczone 

symbolem M – zabudowa mieszkaniowa oraz łącznik ekologiczny bez prawa zabudowy. 

Tereny objęte planem leżą w granicach obszaru objętego koncesją nr 32/96/p 

z 19.07.1996 r. na poszukiwanie i rozpoznawanie złóż ropy naftowej i gazu ziemnego 

w rejonie „Kórnik-Środa”, ważną do 19.07.2028 r. 

Stosownie do art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym w uzasadnieniu przedstawia się: 

1) sposób realizacji wymogów wynikających z art. 1 ust. 2 ustawy o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym, to jest: 

a) wymagania ładu przestrzennego, architektury i urbanistyki: uwzględniono poprzez 

wyznaczenie linii rozgraniczających tereny o różnym przeznaczeniu i różnych zasadach 

zagospodarowania, wyznaczenie linii zabudowy oraz parametrów zabudowy zgodnie 

z ustaleniami studium, 

b) walory architektoniczne i krajobrazowe: uwzględniono poprzez zawarcie ustaleń 

określających sposób zagospodarowania poszczególnych terenów, wskazanie rodzaju 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 08DB8362-8F18-4800-95BB-406AABF525A2. Podpisany Strona 1



obiektów budowlanych dopuszczonych do lokalizacji, formę, gabaryty nowej zabudowy oraz 

sposób jej sytuowania, 

c) wymagania ochrony środowiska, w tym gospodarowania wodami i ochrony gruntów 

rolnych i leśnych: uwzględniono poprzez zawarcie ustaleń wskazujących sposób 

zaopatrzenia w media, gospodarowanie odpadami, odprowadzanie ścieków bytowych 

i przemysłowych, wód opadowych i roztopowych, sposób wytwarzania energii cieplnej na 

cele ogrzewania budynków – zgodnie z przepisami odrębnymi, w tym m.in. uchwałą Nr 

XXXIX/941/17 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 18 grudnia 2017 r. w sprawie 

wprowadzenia, na obszarze województwa wielkopolskiego, ograniczeń lub zakazów 

w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw, 

d) wymagania ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków oraz dóbr kultury współczesnej: 

uwzględniono poprzez wskazanie stanowisk archeologicznych zgodnie z wytycznymi 

Powiatowego Konserwatora Zabytków, 

e) wymagania ochrony zdrowia oraz bezpieczeństwa ludzi i mienia, a także potrzeby osób 

ze szczególnymi potrzebami: uwzględniono poprzez zawarcie ustaleń określających 

dopuszczalne poziomy hałasu w środowisku, 

f) walory ekonomiczne przestrzeni: uwzględniono poprzez rozszerzenie istniejącej 

w bezpośrednim sąsiedztwie funkcji mieszkaniowej oraz zachowanie ciągłości terenów 

zieleni wzdłuż linii brzegowej Jeziora Bnińskiego, 

g) prawa własności: uwzględniono poprzez zawarcie takich ustaleń, które nie wykazują 

negatywnego oddziaływania na nieruchomości sąsiednie, 

h) potrzeby obronności i bezpieczeństwa państwa: nie podjęto ustaleń w tym zakresie, 

ponieważ zgodnie z wnioskami, opiniami i uzgodnieniami właściwych organów i instytucji 

nie zachodziła taka potrzeba, 

i) potrzeby interesu publicznego: uwzględniono poprzez zachowanie ciągłości terenów 

zieleni wzdłuż linii brzegowej Jeziora Bnińskiego; 

j) potrzeby w zakresie rozwoju infrastruktury technicznej: uwzględniono poprzez zawarcie 

ustaleń umożliwiających rozbudowę i budowę nowych sieci uzbrojenia terenu, 

k) zapewnienie udziału społeczeństwa w pracach nad miejscowym planem 

zagospodarowania przestrzennego, w tym przy użyciu środków komunikacji elektronicznej: 

uwzględniono poprzez publikację ogłoszenia o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego 

planu i ogłoszenia o wyłożeniu projektu planu do publicznego wglądu w prasie o zasięgu 

lokalnym. Zarówno obwieszczenia, jak i uchwała o przystąpieniu czy komplet dokumentów 

wyłożonych do publicznego wglądu zostały zamieszczone na stronie internetowej Biuletynu 

Informacji Publicznej (BIP), o czym powiadomiono w ogłoszeniach i obwieszczeniach, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 08DB8362-8F18-4800-95BB-406AABF525A2. Podpisany Strona 2



l) zachowanie jawności i przejrzystości procedur planistycznych: uwzględniono poprzez 

zapewnienie możliwości wglądu do dokumentacji planistycznej i możliwość zapoznania się 

z proponowanymi rozwiązaniami, 

m) potrzebę zapewnienia odpowiedniej ilości i jakości wody do celów zaopatrzenia ludności: 

uwzględniono poprzez możliwość rozbudowy sieci wodociągowej; 

2) sposób realizacji wymogów wynikających z art. 1 ust. 3 ustawy o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym (organ waży interes publiczny i interesy prywatne, w tym 

zgłaszane w postaci wniosków i uwag, zmierzające do ochrony istniejącego stanu 

zagospodarowania terenu, jak i zmian w zakresie jego zagospodarowania, a także analizy 

ekonomiczne, środowiskowe i społeczne): interesy prywatne zostały wyrażone w złożonych 

wnioskach i uwagach, które częściowo uwzględniono w projekcie planu; 

3) sposób realizacji wymogów wynikających z art. 1 ust. 4 ustawy o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym, to jest uwzględnienie wymagań ładu przestrzennego, 

efektywnego gospodarowania przestrzenią oraz walory ekonomiczne przestrzeni: lokalizację 

nowej zabudowy zaprojektowano jako rozszerzenie istniejącej w bezpośrednim sąsiedztwie 

funkcji mieszkaniowej, z dostępem do drogi publicznej poprzez istniejącą drogę wewnętrzną; 

4) zgodność z wynikami „Oceny aktualności dokumentów planistycznych gminy Kórnik oraz 

analizy zmian w zagospodarowaniu przestrzennym”, stanowiącej Załącznik nr 1 do Uchwały 

nr LXVI/983/2024 Rady Miasta i Gminy Kórnik z dnia 27.03.2024 r. w sprawie oceny 

aktualności Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy 

Kórnik oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego: projekt planu jest 

zgodny z wnioskami wypływającymi z przeprowadzonej analizy zmian w zagospodarowaniu 

przestrzennym gminy Kórnik; 

5) sposób uwzględnienia uniwersalnego projektowania, o którym mowa w art. 2 pkt 4 ustawy 

z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami: 

uwzględniono poprzez zawarcie ustaleń adekwatnych do zakresu możliwości miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego, to jest dostępności do dróg publicznych. Wszelkie 

obiekty budowlane, możliwe do realizacji na podstawie ustaleń planu będą projektowane 

zgodnie z zasadami techniczno-budowlanymi, określonymi w przepisach nadrzędnych 

w stosunku do planu, w szczególności zgodnie z ustawą z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo 

Budowlane oraz zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 

2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich 

usytuowanie; 

6) wpływ na finanse publiczne przedstawiono w prognozie skutków finansowych, 

stanowiącej opracowanie towarzyszące. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 08DB8362-8F18-4800-95BB-406AABF525A2. Podpisany Strona 3



Plan nie określa zasad dotyczących scalania i podziału nieruchomości, gdyż na obszarze 

objętym planem nie zachodzi taka potrzeba. 

W związku z zachowaniem trybu sporządzania miejscowego planu, wymaganego ustawą 

o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz zachowaniem zgodności z polityką 

przestrzenną gminy, określoną w Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania 

Przestrzennego Gminy Kórnik, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

   
Burmistrz Miasta i Gminy Kórnik 

 
 

 Przemysław Pacholski  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 08DB8362-8F18-4800-95BB-406AABF525A2. Podpisany Strona 4


